
 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

Visto per la pubblicazione 
Amministrazione trasparente                                                                                                                      

          SI          NO  

Reg. Area Econ/Finanz. N.           39                      DEL    20/05/2019 

                                      COPIA 

DETERMINAZIONE N.  220  DEL  21.05.2019 
 

Oggetto: Liquidazione fattura all’impresa di Pulizia & Giardinaggio Arcobaleno per servizio di 

pulizia uffici comunali mesi di Aprile 2019. Importo € 1.702,08 iva inclusa - CIG: Z3E16EF4B7 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

PREMESSO CHE: 

> con determina n° 655/2015 è stato affidato il servizio di pulizia uffici comunali 
all’impresa di pulizia Arcobaleno di Cirò Marina- CIG: Z3E16EF4B7; 

Considerato che l’Impresa di pulizia succitata, per la mensilità di aprile 2019, ha 
effettivamente svolto le pulizie contrattualmente previste per gli uffici comunali; 
Visto il decreto della Commissione Straordinaria n. 8 del 06.07.2018 con il quale è stato 
attribuito l'incarico di Responsabile dell’Area Finanziaria; 
Vista la fattura n°08 del 28/04/2019 di € 1.702,08 iva compresa ognuna;  
Ritenuto dover provvedere alla liquidazione della fattura su menzionata; 
Visto il Decreto legislativo 18 Agosto 2000, n° 267; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 
Verificato ed attestato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto 
dall’art. 1, comma 41, della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, 
anche potenziale, relativamente al procedimento di cui all’oggetto; 

 

D E T E R M I N A 
La premessa narrativa è parte integrante del presente dispositivo;  

1. di liquidare la spesa complessiva di € 1.702,08 iva compresa, giusta fattura n°08 del 
28/04/2019, per il servizio di pulizia immobili comunali mese di marzo 2019 a favore 
della ditta Arcobaleno sita in Cirò Marina C.F. MLNRSN61A62C726Z, imputando la 
spesa come segue:  capitolo 560 gestione competenza del bilancio dell’esercizio 
corrente; 

2.  Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del 
visto regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 
dell’Area Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n.267;  

3. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 



 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

4. Di emettere i relativi mandati di pagamento in favore dell’impresa di pulizia 
Arcobaleno di Malena Rosina con accredito presso la Banca Carime filiale di Cirò 
Marina – Codice IBAN n° IT 34G0306742530000000001975;  

5. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo 
Comune, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale; 

6. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di 
Segreteria Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza 
e/o per opportuna conoscenza, agli uffici interessati: nel mentre la trasmissione ai 
soggetti esterni avverrà a cura di questo Ufficio:  

a) al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n.267;                                                 

          Il Resp. dell’Area Economico-Finanziaria              

                                 f.to Dott. Nicodemo Tavernese 
 

******************************************************************************* 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 
………………………………………………………………………….…………. rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
Data 20.05.2019 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                                                                f.to Dott. Nicodemo Tavernese 

******************************************************************************* 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del d.Lgs. n. 267/00, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 

 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

  1.702,08 560 2018 

Data 20.05.2019 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                           f.to Dott. Nicodemo Tavernese 

 

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo 

 

******************************************************************************* 
N. 458 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 

21/05/2019. al 05/06/2019 

Data ……………………………                                                                                                     Il Responsabile delle Pubblicazioni 
                                                                                                                                                f.to   Francesco Valente 


